auitate in m̄ m̄ multiplicabat q̄ ex pte ep̄
 fierent intrabat auitate dñs iohannes
 gnometo die sterchi p̄uisor et deamg
 z ad die Adneu z dñs mathias suffraga
 neg fieret q̄ se quinq̄ uel sex viabus p̄
 sup̄m̄ dixerit vocatō ad stredā p̄get
 ad montū Qui conuenerit plures r̄ligi
 ofos vros et presbiteros de diuersi tū
 rāibz hollādie corā baluio z sculteto ac
 scabms reteis q̄ consulu p̄fate auitate
 ut ad laude dei veritate inq̄rerēt signi
 illiq̄ qd̄ predē v̄gini q̄tigerat Quo viso
 auitatq̄ vehemēt turbatq̄ ac desperās de
 p̄o adiutorio misit clam am̄m̄ quēdā q̄ ex
 pte ip̄is dep̄raētū v̄gine q̄tūq̄ amore
 dei sapiēt et clemētē excusaret id qd̄ ip̄e
 misisset egeat atq̄ eū de tanto p̄uilo
 in quo eāt libermēt Assupto igit̄ tuato
 flēte ep̄s z p̄uisor m̄y d̄m̄tur ad v̄gine nō
 multz religioz z seculaibz vris ut iqr̄at
 ab ea veritate signi qd̄ ap̄ apud q̄tige
 rat Cū ergo ep̄iscopus irrogat̄ eā de
 facto petēt q̄ sibi rei veritate indicare
 v̄go p̄iq̄ duas petitiōes petunt ab eo. duc
 bat eū palā corā oibz a tuato se uiamē
 to q̄stū ne qd̄ v̄nq̄ de hac re tūq̄ ze
 uelaet z ideo si vellet veritate ab ea p̄
 p̄e postulabat se p̄us ab eo de v̄iculo absolui

Absoluit eam episcopus a pmissis quod aduicatio ma-
to fecerat. **V**erum ab eodem et a ceteris qui
aderant quatinus sibi in manu pmitterent ne videret
quod dominus ipsa videret oratio corporaliter noceret
aut eum ab ecclesiastico regere suscipere deberet
in super et ea que ipsa dictura erat subti-
tulo confessionis teneret quod et sibi pmissum
se seruatuos. **T**unc exclusis secularibus virgo
ut confusione carni quam profatis in honestis
vobis miserat aduicatio et eum ab inmundis pi-
culo liberaret vidit coram solis profueis sepa-
ta fore est moui per confirmationem eorum que dictura
erat sic dices. **D**omine ac saluator in ihesu
christus fuit apud me perfecte et integre in
carne et sanguine in specie pueri affigit carni
ad instar eorum que deserunt in finibus per quod
ma vocatione cum quibus vobis qui et appa-
rebat in cum magna et ineffabili claritate in
tella fecit pedes meos tu et ego dicebam
O domine si recessurus es a me relinque mihi
quod signum quo mediante tu valeam recor-
dari. **T**unc is qui apparuit leuauit se sursum
usque ad solarium sub quo iacebat rursus quod
dixit transibat se in substantiam suam hostiam
in ore huius cum quibus celebrat in altari et in ui-
re huius cum quibus quod quod in altari quod erote
quodam stae parum vult gemina verso superio-
ri corporis mei. **C**um hostiam tu desiderasse

sume sine quare civitate porrigebat in eam
 Quapropter supposito quatinus si idem civitate porrige-
 bat idem in aliquo offendit misericorditer se-
 tu agatis et culpa ignoscatis **Quibus** in ea
 gestis et ab ea ductis episcopus et promisor in pu-
 ra predictorum scilicet balini faulteni et stabmoy rete-
 roz que consulum prefate civitatis aduocabat oes
 qui in predicta nocte signum hoc viderunt adu-
 vantes singulos eorum quatinus sub sacramento
 iuris iurandi singuli simpliciter veritate dicerent
Erant autem hi petrus iohannis participis virginis et
Wilhelmus petri fratris eiusdem virginis **Item**
katheina que uxor magistri sioms barbuonsois
 et **Wine** filia henrici et **erbetgen** neptis be-
 regnis margareta quoque uxor albi iohannis
 de quibus supra dictum est **Examinati** sunt autem
 hi testes feria sexta post festum thome apostoli
 in vigilia vigilie natalitatis domini anno domini
1270 **1270** **1270** **1270** **1270** **1270** **1270** **1270**
 per que hic dicta sunt de hac
 reuelacione sine signo partim quidem hinc
 in cedula **Eliguit** data a predicto piosoe
 et reuolby prefate civitatis integritate autem
 et sine veritatem collata sunt a iohanne garlani
 cognato huius virginis **Erant** autem nonnulli
 in ipsa civitate qui volebant quod dicta hostia
 fuisset infuata ut puppluati posset tale
 miraculum et ideo indignabantur tanto quod ea
 virginem tradiderat quando **Cum** ergo ab ho-

postea accusatus fuisse coram platone fierens
by nihil in mali sensit sed ab eodem platone
tunc est bruceasse allegansque quod frequenter ang-
lo sathae se suffragiat in angelum hunc Unde
et dicebant quod si resuata fuisse et potuisset per
idolatria omitti **U**ppa est illa super quam hoc
signum contigisset dominus mathias suffraganeus
preditus sanctificavit ut omnium in usu altaris
et celebracionis haberetur ob reuerentiam eisdem
signum **I**tem hoc eodem anno .s. .i. .i. ipsa uero quae
vehementia doloris ptiadati euomitur primo
ne et epar cum pluib9 in testimo sicut dicitur est
capitulo quinto et brachium eius dextera quasi so-
lutum erat a mictu scapulae de quo infra di-
retur capitulo 60 **P**ost haec sicut habetur
in p̄fata huius reditorum mutatis friedamēsi tunc
rumore diuino et desiderio sacre communio-
nis huius regnis accendebatur quod pluib9 am-
per omnes quidem fuerat uenerabile sac-
mentum eucharistie de manu sacerdotum quod est
ad hoc multa oportebat uti subtilitate et quae
denna quod alias non potuisset illud in sumere ut
deglutire postea porungebat ei parum aquae et
ablutione que eam tanta difficultate parcebat
in gutturo eius quod vix poterat eam deglutire **I**tem
dum tamen non porungebat ei aquam ablutione
quae nimiam difficultatem que parcebat **E**t huius
de statibus rationibus eius usque per annum domini 1221
Ab hinc tunc usque ad mortem suam quater

pariebatur febres quartanas et interdu toti
 dianas p subleuacione aiaz a purgatoio **Q**
 tpe tanto diuio amore flagibat q qm qu
 tpe quartane febris accessu febrile no pae =
 batur duobz diebz quicti q erant int prece =
 dente z sequete accessu quibat de maibz
 ofessorz suoz .s. dno angeli de ~~...~~ dor dia =
 ro et dm iohans waltei de leydis **I**nt du
 quoz tpe substracte solite dne consolanois
 que sibi erant refecto ta corporis q aie m hm
 roze debilitabat q pp hoc qsi sine refectoe
 spuali subsiste no uales incorporabit p suste =
 tanoie no solu aie s ena corporis hoc sac =
 sm epulu dne corporis sacro sanctu qm
 dm est no pariebatur accessu febrile nebruz
 sustiper **I**n auq suppositione tanto diuio
 lue frequent misericord illuabat q qad =
 modu corporalibz oculis corpalia ita et
 ipsa hor sup celesti pfusa ~~et~~ lue oia sua
 mteiora orlo menti pspicebat **H**oc et
 reteris tpebz frequer ei contigit m pma
 hns contemplatiui **U**nde p qtea tpe dere =
 liois et arduat sue cu hanc illustratioz
 p dma dispensacone no sentiet meoz p =
 tentoz diez suoz cu gentu die solebat
O ubi nunc dies illi m qbz mteiora mea
 mtho oculo sicut corpalia corpali oculo so =
 leba m tua **S**ic q pfaebatur m ea qd sptu

est In die bonorum ne in memor sis malorum
in die malorum ne in memor sis bonorum **M**
Hec igitur est latitudo hostiarum quas pluribus
annis corabat quas et dominus iohannes walter
pater eius confessor eius attentae solebat et quasi
et quasi de una face duas sed **Qualiter**
virgo declinat modum in incarnationis ubi **Ca**

Quod tempore quo fuit precedenti capitulo **32**
dicitur est hostia sacramentalis apud hanc
virginem repta fuit fuerat erat quod doctor sa
ne theologie in civitate trientisi de domo or
dinis predicatorum eius de nitur **Q**ui tamen hor
ribile quod alia plura quae tamen erant fiebant audire
a diversis diversimode interpretari non tamen eo quod
sane distentionis erat tondens audire per ne
gative quod senne quod admodum quodam regina saba
ad regem salomonem ita et iste ut de his tri
fuit possit venit temptare eam in enigmatibus
Ingressus igitur cellam eius inter cetera colloquia
interrogabat eam quod modum fuit fuerat a bea
tissima trinitate operum in incarnationis ubi **C**uius
illa utpote in vera humilitate fundata late
malis quod sese ostentare multiplex epusa
noe et virginitatis circumvolutione id est nescire quod
demonstraret ille admirabit eam quod tre
mendum dei iudicium quatenus si nosset verita
tem non taceret **U**nde virgo vehementer lacrimata

a deo q̄ fr̄ez i^m ad lacrimas p̄uoret situ =
 dine quicentissimā mirabile h̄at op̄ationē
 m̄itate op̄ulsa declābat **D**umebat at̄ situ =
 d̄m̄e h̄ant a corp̄e solis quasi q̄ ip̄so sole
 t̄s dist̄iti radij p̄cederet qui i v̄m̄ radim̄
 p̄ v̄m̄ationē redacti r̄a ip̄m̄ q̄ de sole lat̄ne
 ex̄trem̄itate uer̄ suā in subtilitate ac̄us s̄u
 radim̄ ac̄im̄ ad modū lancee t̄cātes me =
 diate ip̄o ac̄uo radio s̄u ac̄ue dom̄q̄ int̄io =
 ra penetrēt **P**er sole em̄ m̄t̄gebat s̄im̄a =
 et et̄nā d̄im̄itate p̄ tres radios a sole p̄te =
 dentes op̄ationū t̄ū p̄sonar̄ in i carnacōe
 ubi p̄ v̄m̄ationē t̄ū radioy in v̄m̄ radim̄
 p̄d̄p̄tate et sep̄abilitate op̄andis t̄ū d̄ina =
 r̄ū p̄sonar̄ in eiq̄de ubi in carnacōe **A**u =
 m̄e hoz̄ t̄ū radioy s̄ue ac̄im̄ radim̄ ex
 t̄bz qūict̄ radis p̄cedētē appellabat p̄sonā
 ubi s̄ue filij i carnati t̄m̄q̄ in carnacōz tres
 d̄im̄e p̄sone i sep̄abilit̄ s̄ut op̄ate qūad in
 t̄iora v̄gnalis v̄t̄e penetr̄s de pūssima
 s̄bstancia illij s̄up̄t̄i p̄t̄ulā s̄ibi in v̄m̄itate
 p̄sone v̄m̄uit **Q**uo audito p̄dicator ait
 se m̄q̄ quidē talē s̄it̄udiez in s̄p̄t̄uis le =
 gisse ut̄ rep̄isse ver̄it̄ij h̄at p̄p̄t̄issim̄
 foē et iō nō audebat de re t̄eō de hac v̄gme
 m̄sc̄ que v̄t̄a s̄ūt et bona d̄uere et t̄ede

ā cogitatē tāq̄ de veā suāla dei Rogabat
aut eadē v̄go fr̄ez p̄doy ne h̄o qd̄ ip̄a ei dy
erat ille ānū q̄ dū ip̄a v̄uēt reuelat
De morte sup̄diti d̄ni andree i shedā (Ca)

Post ea q̄ sup̄d̄a sunt ca^o 32^o (31^o)
De apparitōe p̄uei r̄uaf̄pi h̄uic v̄gim
facta et pauco tpe ante ān̄ morte p̄fati d̄ni
andree m̄ati i shedā eadē v̄go inf̄ta eāt
morbo epidimico multiq̄ ex eadē eḡtudie
tūc t̄pis iudata ciuitate moriebāt Quada
q̄ vice desiderio sc̄are ḡid̄is acc̄sa m̄tebat
fr̄at̄re suū **S**ilhelmū ad em̄as sup̄pl̄as q̄
teng adducēt curatū cū sac̄mento ut eam
ḡuaret Qui ḡuis sc̄ebat eā inf̄tā p̄fa
to morbo habebat em̄ q̄ tūc i brachio suo
duo uel t̄a epidimica m̄ḡ apostemata m̄p̄l
ōig tū venit cū sac̄mento iugress̄ q̄ cellā eiq̄
resedet c̄a lōy eiq̄ ut audirēt confessōz eiq̄
Qua audita f̄didit ei corp̄ d̄ni Dem̄ q̄
sa v̄ngo videbat q̄lit̄ id̄ curat̄ obtuābat
os suū et naēs q̄si t̄misset ab ea m̄fia et
ait ei **O** dom̄e n̄ nos uer̄ aliq̄ q̄sp̄ia sus
cipiet mortē occasione mei Cui r̄ndit
quāt̄q̄ **A**n̄na filia v̄tmā tū d̄ni v̄uēt posse
donet videre t̄m̄ vite tue Tūc illa ait
Dne nos nō videbuz finē vite mee s̄ ego
breuit̄ videbo finē v̄m̄ **Q**ua ḡpt̄ sup̄pl̄io

110

quod ita vos disponatis sicut ante tribunal
ultis optare Erat autem tunc multum sanus et quod
senebat infirmitate et non non poterat verba
virginis Modico autem tunc accit tpe cum in curia
infirmitate recordatus est verborum eius multum quod
vnde quod amicus suus supplicabat quod tunc sibi di-
mittere quod contra eam commiserat sciebat enim se non
egisse cum ea sicut debuerat atque oraret quod se
domini ut sibi quod saluti sue vitia erant quod dedit
tunc virgo quod se quod pariterbat omnibus hominibus et spe-
nalu infirmis demandabat ei quod tunc se per veram
confessionem pariter atque iusta quod in domo sua
habebat dominus et possessores suos restituere Quod
expensas se cum demandasset se nichil in iusti
in domo sua habere illa rursus demandans
dedit ei loca in quibus ea reposuerat et personas
quibus pertinebat supplicans in super quod tunc eisdem
sua gratia quod abstulerat redderet si vellet habere pre-
in regno dei Erat autem idem tunc ita infirmus
anania sicut dicebatur quod puppedes verba
virginis videbat in iusta possessa restituere atque
sic tamen cum isto patre quod cum aliis defunctus est
Post hoc mox sibi soluo rapta fuit huius virgo
ad loca in quibus ante tormenta suis patris debita
parebatur dedit quod sibi factus angelus ductor
sui in quibus et qualibus pennis predictus multum
erat constitutus ac qualiter deones atque eius